
توزیع شکر و برنج تنظیم بازار
از اوایــل هفتــه آینــده در

هرمزگان

معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان
گفت: توزیع برنج و شکر از این هفته در راستای تنظیم بازار و
کنترل قیمت کالاهای اساسی از طریق شبکه های توزیع در سطح استان

آغاز می شود.

 

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز؛ محمد عباسی ۲۴۰ تن شکر به
ازای هر کیلوگرم به قیمت ۳۴ هزار و ۳۰ ریال و ۲۴۰ تن برنج ۱۰
کیلویی هندی ۱۱۲۱ با قیمت ۷۴۰ هزار ریال در بندرعباس عرضه می

شود.
وی بیان داشت: شکر و برنج از طریق شبکههای توزیع، فروشگاههای
بزرگ هرمزگان و همچنین تعاونی های مصرف کارگری و کارمندی در

سراسر استان توزیع می شود.
معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهارداشت: در شهرستان
های استان نیز قیمت این کالاهای اساسی با توجه به هزینه حمل آن،

تغییر می کند
عباسی گفت: شهروندان می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف با
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سامانه ۱۲۴ تماس بگیرند تا در سریع ترین زمان، گشت کنترل و نظارت
این سازمان به محل اعزام شود

معـاون وزیرجهادکشاورزی؛نیـازی
به واردات گندم نداریم/عبور از

رکورد ۱۲۳ساله تولید شکر

معاون وزیر جهاد با بیان اینکه سطح زیرکشت محصولات کشاورزی کاهش و
تولید افزایش یافته است،گفت: امسال هم نیازی به واردات گندم

نداریم.

 یزدان سیف در آیین رونمایی و آغاز جشنواره عکس خوشه( گندم و
نان، از مزرعه تا سفره) اظهارداشت: سال ٩۶ میزان واردات گندم صفر

بود و امسال نیز برای مصرف نیازی به واردات نداریم.

وی اضافه کرد: همچنین رکورد ١٢٣ ساله تولید شکر در کشور شکسته
شده و سال گذشته ٢ میلیون و ١۵ هزارتن شکر در کشور تولید شد

همچنین ٢ میلیون تفاله چغندر و خوراک دام تولید کردیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: به طور کلی درصد وابستگی در
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حوزه غذا نسبت به ١٠ سال گذشته بسیار کاهش یافته و مهم ترین
مساله در این حوزه بحث بهره وری است.

سیف ادامه داد: نسبت به ١٠ سال گذشته سطح زیر کشت محصولات کشاورزی
در کشور کاهش یافته به دلیل اینکه با چالش آب مواجه هستیم اما با

این حال شاهد افزایش تولید در بسیاری از محصولات بوده ایم.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، با اشاره به اینکه کاهش
وابستگی به واردات سبب می شود ایران در مذاکره با نظام بین الملل
مقتدرانه تر عمل کند، گفت: کیفیت نان تولیدی در کشور نسبت به ۱۰
سال قبل افزایش قابل توجهی داشته است ضمن اینکه این نان با گندم

داخلی تولید می شود.

سیف تصریح کرد: امروزه نان خشکی های کمتری را در خیابان ها می
بینیم که این مساله به دلیل سیاست های قیمتی و نوسازی نانوایی ها

است.

وی با بیان اینکه یک نانوا در طول سه ساعت کار خویش ۳۲۰۰
کیلوکالری مصرف می کند، گفت: باید با افرادی که در این زنجیره

فعال هستند و زحمت می کشند با احترام رفتار کرد.

خودکفـایی در تولیـد شکـر زیـر
سایه حمایت از چغندرکاران

https://agrofoodnews.com/%d8%ae%d9%88%d8%af%da%a9%d9%81%d8%a7%db%8c%db%8c-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%d8%b3%d8%a7%db%8c%d9%87-%d8%ad%d9%85%d8%a7%db%8c%d8%aa/
https://agrofoodnews.com/%d8%ae%d9%88%d8%af%da%a9%d9%81%d8%a7%db%8c%db%8c-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%d8%b3%d8%a7%db%8c%d9%87-%d8%ad%d9%85%d8%a7%db%8c%d8%aa/


خوداتکایی ٨٠ درصدی در زمینه تولید شکر که
مصرف سالیانه آن نزدیک ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار
تن است، با حمایت از کشاورزان بویژه افزایش
نرخ های تشویقی برای خریدتضمینی چغندرقند

پاییزه محقق می شود.
به گزارش ایرنا، ایران تا چندی پیش یکی از واردکنندگان شکر در

جهان به شمار می رفت.
مصرف سالیانه شکر در ایران نزدیک ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است و
طبق آمارها تا پیش از این هر سال فقط یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن

شکر در کشور تولید می شد.
با این همه، همسو با سیاست های اقتصاد مقاومتی که بر خودکفایی در
تولید مواد اولیه بویژه محصولات کشاورزی و غذایی تاکید دارد،
تمهیدهایی اندیشیده شد که از جمله آنها انتقال کشت بهاره

چغندرقند به پاییز و بکارگیری ارقام مناسب و پربازده بود.
در نتیجه این اقدام ها بود که به گفته وزیر جهادکشاورزی، افزایش
بیش از ۵۰۰ هزار تنی تولید پارسال شکر رکورد ١٢٠ سال گذشته را

شکست.

** اصلاح چارچوب های خرید تضمینی چغندرقند
در ادامه سیاست های حمایتی از بخش کشاورزی، شورای اقتصاد در جلسه
هفتم خرداد ماه ١٣٩٧ پیشنهاد وزیر جهاد کشاورزی برای اصلاح مصوبه



پنجم اردیبهشت ماه ١٣٩٧ این شورا را پذیرفت و درصد عیار چغندرقند
پاییزه برای خرید تضمینی از ١۶ درصد به ١۵ درصد تغییر کرد.

چگونگی محاسبه قیمت خریدتضمینی چغندرقند پاییزه برای عیارهای
مختلف براساس فرمول مورد توافق وزارت جهادکشاورزی و انجمن صنفی

کارخانه های قند و شکر ایران تعیین شد.
طبق این مصوبه در قبال تحویل هر تن چغندرقند ٢٠ کیلوگرم تفاله
خشک (به نرخ هر کیلوگرم ١٢٠٠ ریال برای چغندرقند بهاره و یک هزار
ریال برای چغندرقند پاییزه) و ۲ کیلوگرم قند یا شکر (به نرخ هر
کیلـوگرم ٧۵٠٠ ریـال بـرای چغندرقنـد بهـاره و ۶۵٠٠ ریـال بـرای

چغندرقند پاییزه) به عنوان جایزه تحویل می شود.
همچنین به ازای هر کیلوگرم چغندرقند مبلغ ۴١٠ ریال هزینه حمل و

نقل در سقف قیمت ابلاغی منظور شده است.
در این مصوبه آمده است، این اصلاحات باید با بهبود بهره وری
کارخانه ها همراه شود و نباید به افزایش قیمت برای مصرف کنندگان

و ایجاد بار مالی برای دولت بینجامد.

** پیش بینی تولید یک میلیون تنی چغندرقند پاییزه
در این پیوند، مجری طرح چغندرقند وزارت جهادکشاورزی امروز در گفت
و گوی اختصاصی با ایرنا توضیح داد: براساس مصوبه جدید شورای
اقتصاد ٢ درصد به نرخ خرید کشت بهاره و سه درصد به نرخ کشت

پاییزه اضافه شده است.
«علیرضا یزدانی» افزود: سیاست وزارت جهادکشاورزی افزایش بهره وری
آب و استفاده از کود سبز برای تولید چغندرقند است که توفیق خوبی

در این زمینه به دست آمده است.
یزدانی یادآوری کرد: عملیات برداشت کشت پاییزه سال ١٣٩۶ در استان

های گرمسیری حدود یک ماه است که در حال انجام است.
مجری طرح چغندرقند معاونت زراعی وزارت جهادکشاورزی گفت: مشوق
خریدتضمینی چغندر قند در سال ۱۳٩۵ نیز اجرا شد اما در مصوبه سال

١٣٩۶ از قلم افتاد که امسال دوباره به تصویب رسید.
وی افزود: چندی پیش حمل و نقل چغندرپاییزه به دلیل اعتصاب
کامیونداران با وقفه ایجاد شد که مساله برطرف شد و با اقدام های
صورت گرفته به نظر می رسد امسال تولید محصول کشت چغندرقند پاییزه

به یک میلیون تن برسد.

** بی نیازی از واردات شکر
در سال ١٣٩۵ از ١١ هزار هکتار مزرعه کاشت چغندرقند حدود ٧۶٠

هزارتن محصول به دست آمد.



یزدانی یادآوری کرد: در سال ١٣٩۶ رکورد تاریخی تولید بیش از هشت
میلیون و ٧٠ هزارتن چغندرقند شکسته شد و با احتساب شکر نیشکری،
تولید شکر کشور به ۲ میلیون تن رسید و به ٨٠ درصد خوداتکایی

رسیدیم.
وی در سال زراعی جدید سطح زیرکشت بهاره چغندرقند را ١٠٠ هزار
هکتار و کشت پاییزه را ١٧ هزار هکتار اعلام کرد و ادامه داد:
امسال با افزایش حجم تولید به واردات شکر نیازی نخواهیم داشت.

به گفته وی، امسال در ١١ استان بویژه فارس، گلستان، اصفهان،
کرمانشاه، مغان اردبیل، خراسان رضوی و خراسان جنوبی کشت پاییزه

چغندرقند صورت گرفت.
از مجموع ١٧ هزار هکتار کشت پاییزه چغندرقند نزدیک ١٢ هزار هکتار

مربوط به استان خوزستان است.

مــدیرعامل شرکــت بازرگــانی
دولتـی؛ذخیره راهـبردی شکـر از

تولید داخل تامین میشود

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: ذخایر راهبردی شکر از
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محل تولید داخل تامین میشود.
به گزارش اگروفودنیوز به نقل از صدا و سیما، یزدان سیف با اشاره
به اینکه از دو هفته پیش تاکنون از تاریخ  نهم دی ماه جاری ، ۵۰
هزارتن شکر تولید داخل از کارخانجات با قیمت مصوب خریداری شده
است افزود: شرکت بازرگانی دولتی ایران هر کیلو شکر تولید داخل را

با قیمت ۲۷۲۰ تومان از کارخانجات خریداری می کند.

وی گفت: امسال یک میلیون و ۸۵۰ هزار تن شکر از محل تولید چغندر
قند در کارخانجات تولید شده است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: مجموع نیاز بازار
داخل ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن شکر است بنابراین با واردات فقط ۳۵۰

هزار تن نیاز داخل به طور کامل تامین می شود.

سیف گفت: به منظور حمایت از کارخانجات ۳۵۰ هزارتن شکر وارد کردیم
و برای تصفیه به کارخانجاتی که چغندر از کشاورز تحویل می گیرند
داده می شود تا کارخانجات فعال باشند و سود واردات نیز به

کارخانجات برسد.

وی افزود: با افزایش تولید چغندر قند در چهار سال گذشته ۲۹
کارخانه قند که تعطیل بودند فعال شدند و هم اکنون با صد درصد

ظرفیت کار می کنند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: براساس برنامه ریزی های
انجام شده خرید شکر از کارخانجات تازمانی که بازار این فرآورده

به تعادل برسد ادامه دارد.

سیف افزود: هم اکنون قیمت هر کیلو شکر در کیسه ۵۰ کیلویی ۲۷۲۲
تومان و قیمت شکر ۹۰۰ گرمی دربسته بندی برای مصرف کننده در
فروشگاه ها ۳۴۰۰ تومان و در بسته بندی یک کیلویی ۳۹۰۰ تومان عرضه

می شود.

وی تاکید کرد: هم اکنون قیمت هرکیلو شکر از ۲۴۰۰ تومان به ۲۶۵۰
تومان رسیده است و خرید حمایتی تازمانی که قیمت به ۲۷۰۰ تومان

برسد و کارخانجات قند و شکر ضرر نکنند ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: ذخایر راهبردی از محل
خرید شکر تولید داخل تامین می شود.



چتر حمایتی دولت بر سر تولیدات
کشاورزی:خریـد ۵۰ هـزار تـن شکـر
سفید از کارخانجات قند چغندری

شرکـت بازرگـانی دولتـی ایـران در راسـتای حمـایت از کشـاورزان و
پشتیبانی از تولید چغندرقند و تأمین ذخایر راهبردی شکر خود،
مرحلهی اول خرید بخشی از شکر سفید تولیدی کارخانجات قند چغندری

در کشور را از ابتدای هفته جاری آغاز کرد.

به گزارش ایلنا، علیرضا فیاضی مدیر پروژه راهبری زنجیرهی تأمین
کالای شکر شرکت گفت: با توجه به افزایش میزان تولید چغندر قند در
سالجاری، که رسیدن به خودکفایی در تأمین قند و شکر مورد نیاز
کشور را نوید میدهد، بخشنامه خرید مقدار۵۰ هزار تن شکرسفید
استحصالی توسط کارخانههای قند چغندری به شرکتهای غله و خدمات

بازرگانی استانها ابلاغ شده است.

فیاضی تشریح کرد: در این راستا، قرارداد مرحلهی اول خرید به
میزان ۵۰ هزار تن شکر سفید تولیدداخلی از تعداد ۲۶ کارخانه قند
چغندری، که در سالجاری از کشاورزان چغندرقند خریداری کردهاند،
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توسط شرکتهای غله و خدمات بازرگانی استانها تنظیم و منعقد شده
است.

مشاور معاون وزیرجهادکشاورزی تصریح کرد: میزان شکر سفید قابل
خریداری از هر کارخانه با هماهنگی انجمن صنفی کارخانجات قند و
شکر کشور و بر حسب میزان خرید چغندرقند از کشاورزان تعیین و به
شرکتهای غله و خدمات بازرگانی استانها جهت انجام عملیات خرید

ابلاغ شده است.

مدیر پروژه راهبری زنجیرهی تأمینکالای شکر شرکت بازرگانی دولتی
ایران تصریح کرد: در سالجاری میزان تولید چغندر قند کشور به بیش
از ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده است که رکوردی بیسابقه در کشور

میباشد.

فیاضی اظهارکرد: با توجه به میزان چغندرقند تولید شده، پیش بینی
میشود که امسال ۹/۱ میلیون تن شکر درکشور تولید شود، که با توجه
به نیاز مصرفی ۲/۲ میلیون تنی سالانه، وارد مرحلهای از خودکفایی

در تامین این کالای اساسی شدهایم.

وی با بیان اینکه در گذشته بیش از۵۰ درصد شکر مورد نیاز مصرفی
کشور از طریق واردات تأمین میشد، گفت: در سالهای نه چندان دور

بالغ بر یک میلیون تن شکر خام وارد کشور میشد.

ــای وزارت ــرم و برنامهه ــت محت ــدابیر دول ــا ت ــزود: ب ــاضی اف فی
جهادکشاورزی در زمینه افزایش خوداتکایی ملی و تحقق سیاستهای
اقتصادمقاومتی، در سالجاری حدود ۹۰ درصد ازکل نیاز کشور به شکر
از طریق تولید داخلی و تنها ۱۰درصد از محل واردات تأمین خواهدشد.

واردات شکر ممنوع شد

https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%d9%85%d9%85%d9%86%d9%88%d8%b9-%d8%b4%d8%af/


معاون توسعه بازرگانی و صنایع تبدیلی وزیر کشاورزی
از ممنوعیت واردات شکر و بی نیازی از آن تا پایان

امسال خبر داد.
علی اکبر مهرفرد ، اظهار کرد: میزان واردات شکر در نیمه دوم سال
گذشته بالا بود و در نیمه نخست امسال هم حجم بسیاری از این محصول
استراتژیک به کشور وارد شد که با توجه به موجودی انبارها و تولید
بالای شکر در سال جاری (که هم اکنون در فصل برداشت آن و تحویل به
کارخانه های قند و شکر هستیم) به نظر میرسد تا پایان امسال نیازی

به واردات شکر نداشته باشیم.

وی با بیان اینکه اگر اواخر امسال ثبت سفارش برای واردات شکر
آزاد شود، برای تأمین نیاز کشور در تابستان سال آینده خواهد بود،
افزود: در نیمه دوم امسال هیچ نیازی به واردات شکر نداریم؛
بنابراین وارداتی اتفاق نمیافتد اما ممکن است برخی که پیش از
ممنوعیت واردات شکر اقدام به ثبت سفارش آن کردهاند محصولشان به

کشور وارد شود که البته حجم محدودی دارد.

آمار هفت ماهه واردات شکر گویای همین وضعیت است؛ چرا که بر اساس
این آمار بیش از ۷۰۸ هزار تن قند و شکر تصفیه نشده به کشور وارد

شده که ارزشی بالغ بر ۳۵۶ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار داشته است.

این میزان واردات از نظر وزنی ۴۶.۷۳ درصد و از نظر ارزشی ۵۲.۳۲
درصد رشد را نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته نشان میدهد.
اما این میزان واردات نشان می دهد که ثبت سفارشهای گذشته چندان



حجم بالایی ندارد، چرا که در شش ماهه نخست امسال ۷۰۷ هزار و ۶۱۰
تن واردات شکر به ثبت رسیده است و به نظر می رسد که در صورت
ادامه داشتن  ممنوعیت، آمار واردات برای این محصول استراتژیک

نباید تغییر محسوسی داشته باشد.

ابطــال اســتاندارد ۸ فــرآورده
غذایی

به گزارش اگروفودنیوز، کارشناسان اداره کل استاندارد تهران، پس
از بررسی عملکرد و کیفیت تولیدات واحدهای تولیدی مواد غذایی در
جلسات کمیته علایم آبانماه، پروانه استاندارد هشت فرآورده زیر را
بدلیل عدم احراز شرایط استاندارد که شامل سیر ترشی و کنسرو
خیارشور ممتاز، کنسرو رب گوجه فرنگی و زیتون شور با نام تجارتی
گرینفیلد، شکر و قندشکسته با نام تجارتی آتنا و چای سیاه خارجی

با نام تجارتی چای یاقوت را ابطال کردند.

در این جلسات همچنین برای هشت فرآورده آرد گندم(نول)، قندکله
شکسته و شکر با نام تجارتی صنایع غذایی گلها، کیک روغنی از واحد
تولیدی صفر سهرابیزاده، آرد گندم(نول و بربری) با نام تجارتی
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کارخانه آرد آریا، کلوچه با نام تجارتی شیرین چرک اوشیدا، چای
سیاه داخلی و خارجی با نام تجارتی اتکا، شیرینی آردی با نام
تجارتی آیتونا، زیتون پرورده با نام تجارتی بدر، پروانه کاربرد
علامت استاندارد اجباری و برای چهار فرآورده گلبرگ خشک گل محمدی و
زرشک و هل و ژلاتین با نام تجارتی آلتامیرا پروانه استاندارد

تشویقی صادر شد.

بـا تاسـیس کارخـانه بـرای چغنـدر
پـاییزه تـا ۳ سـال آینـده بـه

خودکفایی می رسیم

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت گفت: اگر بتوانیم در
خوزستان و ایلام کارخانه برای کشت پاییزه تاسیس کنیم تا سه سال

آینده در تولید چغندر قند به خودکفایی می رسیم.

عباس کشاورز معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی  در خصوص کشت
پاییزه چغندر قند اظهار کرد: کشت پاییزه چغندر قند امسال حدود ۱۶

https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7-%d8%aa%d8%a7%d8%b3%db%8c%d8%b3-%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%ae%d8%a7%d9%86%d9%87-%da%86%d8%ba%d9%86%d8%af%d8%b1-%d9%be%d8%a7%db%8c%db%8c%d8%b2%d9%87-%db%b3/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7-%d8%aa%d8%a7%d8%b3%db%8c%d8%b3-%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%ae%d8%a7%d9%86%d9%87-%da%86%d8%ba%d9%86%d8%af%d8%b1-%d9%be%d8%a7%db%8c%db%8c%d8%b2%d9%87-%db%b3/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7-%d8%aa%d8%a7%d8%b3%db%8c%d8%b3-%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%ae%d8%a7%d9%86%d9%87-%da%86%d8%ba%d9%86%d8%af%d8%b1-%d9%be%d8%a7%db%8c%db%8c%d8%b2%d9%87-%db%b3/


هزار هکتار بود که این رقم نسبت به سال گذشته ۶۰ درصد افزایش کشت
داشته است.

وی افزود: ما این محصول را در بیشتر استان های کشور که توانایی
کشت داشته باشند، کشت می کنیم.

کشاورز در رابطه با خودکفایی در تولید چغندر قند و شکر خاطر نشان
کرد: ما به دنبال خودکفایی در این محصول هستیم اما در ابتدا باید
کارخانه تولیدی را در مزارع خوزستان و ایلام که زمین های کشت
پاییزه آن بیشتر است راه اندازی کنیم، در این صورت خودکفایی در

شکر در عرض سه سال اتفاق خواهد افتاد.

وی افزود: برای کشت بهاره چغندر در کنار مزارع ۳۵ کارخانه داریم
اما به این دلیل که کشت پاییزه جدید است هنوز کارخانه ای برایش
تاسیس نشده است. چغندر قند قابل حمل نیست و به همین خاطر در کنار

تمام مزارع باید کارخانه وجود داشته باشد.

معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی در پایان با اشاره به واردات شکر
تصریح کرد: ما کسری شکر را باید در کشور جبران کنیم. ما در سال ۲
میلیون و ۲۰۰ هزار تن مصرف شکر در کشور داریم اما امسال یک
میلیون و ۸۳۰ هزار تن شکر تولید کردیم و حدود ۵۰۰ هزار تن شکر به

کشور وارد کردیم.

مقام سازمان توسعه تجارت: وضع
ورود موقت مواد اولیه نامناسب

است
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مدیرکل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی
سازمان توسعه تجارت ایران وضعیت کنونی ورود موقت مواد اولیه را
نامناسب دانست و گفت: برای رفع این مشکل وزیران اقتصاد و صنعت به

معاون اول رییس جمهوری نامهای ارایه می کنند.

به گزارش اگروفودنیوز، «محمود بازاری» عصر سه شنبه در جلسه
هماندیشی تشکلهای صادراتی حوزه صنایع غذایی با مسوولان وزارتخانه
های جهاد کشاوزی و صنعت، معدن و تجارت افزود: طبق این نامه تسویه
مجوزهای ورود موقت، بر اساس صادرات قبلی صورت می گیرد، در حالی

که میخواهیم این سهمیه را از صادرات قبلی بگیریم.
بازاری ادامه داد: تصور می شود این موضوع، هزینه ها را کاهش و

سرعت امور را افزایش دهد.
وی افزود: در این نامه، پیشنهادی برای وثایق دریافتی از واحدهای
تولیدی و صادراتی ارایه شده است تا سفته را جایگزین تضامین ملکی

و وثایق کنیم.
به گفته وی، این نامه نتیجه مثبت جلسات حوزه صنعت غذا در سه هفته

گذشته است.
وی یادآوری کرد در مصوبات ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، بندی
قرار داده شده است که دستگاه های دولتی بویژه گمرک می شود بدون
استعلام، اقدام به ورود موقت کالا کنند؛ اما با وجود صراحت مصوبه
ســتاد فرمانــدهی اقتصــاد مقــاومتی و بســته حمــایت از صــادرات،
گرفتاریهای جانبی در بحث مقررات و ضوابط دستگاه های اجرایی دیده



میشود.

** سیاست دولت، حذف ارز مبادله ای است
مدیرکل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: فرایند صدور مجوز ورود موقت مواد
اولیه مثل شکر، گندم و روغن خام نسبت به ۲سال گذشته بهبود یافته
است اما هنوز از وضعیت فعلی رضایت نداریم؛ زیرا با وجود
پیگیریهای مکرر سازمان توسعه تجارت ایران، ورود موقت کالا از
مواردی است که در رویههای بروکراتیک دستگاه های اجرایی دچار

مشکلاتی شده که صادرکنندگان را با مساله روبرو کرده است.
وی درباره درخواست برخی صادرکنندگان در زمینه دریافت ارز مبادله
ای برای واردات کالا افزود: سیاست دولت برای مدیریت مصارف ارزی و

مدیریت واردات، به سمت حذف ارز مبادله ای است.
وی اظهارداشت: به تازگی یک هزارو ۴۰۰ قلم کالا از فهرست دریافت
ارز مبادله ای خارج شده و به فهرست ارز متقاضی وارد شده اند.

مدیرکل دفتر هماهنگی صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: اکنون طبق توافق با انجمن شیرینی
و شکلات قرار است تا ۵۰ هزار تن سهمیه شکر با هماهنگی انجمن و
تعاونیهای زیرمجموعه توزیع شود و خود انجمن، هماهنگی توزیع را به

عهده گیرد.
به گزارش ایرنا، جلسه هماندیشی تشکلهای صادراتی حوزه صنایع غذایی
با مسوولان وزارتخانه های جهاد کشاوزی و صنعت، معدن و تجارت عصر

سه شنبه از سوی کنفدراسیون صادرات ایران برگزار شد.
این نشست به بررسی وضع کیفیت، بسته بندی محصولات، فله فروشی و خام
فروشی و همچنین نقش کم اتحادیه ها و تشکل های محصولات کشاورزی

اختصاص داشت.
ساماندهی واردات و صادرات و حمایت از خودکفایی در تولید کالاها
بویژه محصولات غذایی از بندهای سیاست های اقتصاد مقاومتی است که

در سال ۱۳۹۲ ابلاغ شد.
پس از آن، سال ۱۳۹۵ از سوی رهبر معظم انقلاب «اقتصاد مقاومتی؛
اقدام و عمل» نام گرفت و امسال نیز (۱۳۹۶) «اقتصاد مقاومتی؛

تولید- اشتغال».



دبیـر انجمـن صـنایع قنـد و شکـر:
مصـوبه افزایـش قیمـت شکـر هنـوز

اجرا نشده است

دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر اعلام کرد که با وجود تصویب
افزایش هشت درصدی قیمت شکر هنوز این مصوبه ابلاغ نشده و اعتراض و
نارضایتی صنایع در سال آینده قطعا یکی از عوامل کاهش تولید خواهد

بود.

 بهمـن دانـایی در گفتوگـو بـا ایسـنا، اظهـار کـرد: بـرای قیمـت
مصرفکننده هشت درصد مجوز افزایش قیمت به صنایع قند و شکر داده
شده اما هنوز این مصوبه ابلاغ نشده است. با وجود شروع کار
کارخانهها و خرید محصول از کشاورز، پولی به تولیدکنندگان داده
نشده و بیش از ۶۰۰ هزار تن شکر تولید شده در انبار کارخانهها

بلاتکلیف مانده است.

وی افزود: در سال گذشته قیمت تمام شده شکر کیلویی ۲۷۵۶ تومان بود
که دولت به صنایع اعلام کرد محصولشان را کیلویی ۲۵۲۰ تومان
بفروشند و ۲۳۶ تومان مابهالتفاوت از دولت دریافت کنند که با
اعمال مصوبه افزایش هشت درصدی قیمت فروش شکر بدون احتساب

مابهالتفاوت به حدود ۲۷۲۲ تومان میرسد.

دانایی یادآور شد: اکنون شکر کیلویی ۲۵۲۰ تومان در اختیار مصرف

https://agrofoodnews.com/%d8%af%d8%a8%db%8c%d8%b1-%d8%a7%d9%86%d8%ac%d9%85%d9%86-%d8%b5%d9%86%d8%a7%db%8c%d8%b9-%d9%82%d9%86%d8%af-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%d9%85%d8%b5%d9%88%d8%a8%d9%87-%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c/
https://agrofoodnews.com/%d8%af%d8%a8%db%8c%d8%b1-%d8%a7%d9%86%d8%ac%d9%85%d9%86-%d8%b5%d9%86%d8%a7%db%8c%d8%b9-%d9%82%d9%86%d8%af-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%d9%85%d8%b5%d9%88%d8%a8%d9%87-%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c/
https://agrofoodnews.com/%d8%af%d8%a8%db%8c%d8%b1-%d8%a7%d9%86%d8%ac%d9%85%d9%86-%d8%b5%d9%86%d8%a7%db%8c%d8%b9-%d9%82%d9%86%d8%af-%d8%b4%da%a9%d8%b1-%d9%85%d8%b5%d9%88%d8%a8%d9%87-%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c/


کننده قرار میگیرد که با اجرای مصوبه جدید حدود کیلویی ۲۰۰ تومان
به این نرخ اضافه میشود و کیلویی ۲۷۲۲ تومان در اختیار مصرفکننده

قرار خواهد گرفت.

دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر ادامه داد: وضعیت تولید شکر تا
امروز مناسب بوده و به همه پیشبینیهای مدنظر در زمینه تولید این
محصول استراتژیک دست یافتیم و امسال بالغ بر یک میلیون و ۷۵۰
هزار تن شکر تولید خواهد شد، چرا که بیش از هفت میلیون تن نیشکر

و پنج میلیون تن چغندرقند تحویل گرفتهایم.

دانایی گفت: تاکنون بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان به کشاورزان بابت
خرید محصول امسال بدهکاریم، در حالی که هنوز قیمت فروش نداریم و
بیش از ۶۰۰ هزار تن شکر تولید شده در انبارهای کارخانهها بلاتکلیف
است که با ادامه این وضعیت نه تنها کشاورزان بابت تاخیر در
دریافت بهای محصولشان ناراضی خواهند بود و سال آینده میزان کشت
خود را کاهش خواهند داد، بلکه کارخانهها هم دیگر صرفه اقتصادی
چندانی برایشان ندارد و به تولید مانند گذشته با انگیزه ادامه

نخواهند داد.

وی اظهار کرد: بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان به دولت بابت پرداخت
مابهالتفاوت قیمت تمام شده و فروش شکر برای سالهای ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵
طلبکاریم که این خود نیز فشار مالی بسیاری روی کارخانهها اعمال
میکند، اما با توجه به محدودیت مالی تاکنون این مساله را پیگیری
نکردهایم که مسئولان باید بیش از پیش به این مساله توجه کنند تا

برنامهریزیهای صورت گرفته برای خودکفایی شکر لطمه نبیند.


